[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.04.2018г. № 78/18
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.06.2017г. № 532/105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве»
Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е. от 05.04.2018г. №1550/03-35 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве, в соответствии со статьей 32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 2 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», на основании постановления администрации городского округа Троицк в городе Москве от 12.01.2018 № 8 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве», учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Троицк от 09.02.2018г., заключение Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве, протокол  от 29.03.2018 г. № 3,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 01.06.2017г. № 532/105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве» следующие изменения: в приложении к решению «Правила землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве» в графических материалах территориальной части:
1.1. В Карте градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» изменить границы территориальных зон с видом разрешенного использования  земельного участка 3.5.1.0 с созданием территориальных зон с видом разрешенного использования земельного участка 9.1.0 (приложение 1).

1.2. В Карте градостроительного зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  установить следующие предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (приложение 2):

1.2.1. В подзоне  территориальной зоны с видом разрешенного использования 3.5.1.0, адресный ориентир – микрорайон «В»:

- предельная плотность застройки земельного участка – 10 тыс.кв.м/га;
- предельная высота здания, строения, сооружения – 32 метра;
- максимальный процент застройки в границах земельного участка – «-» % (не установлен).

1.2.2. В подзоне территориальной зоны с видом разрешенного использования 3.5.1.0 , адресный ориентир – Октябрьский проспект:

- предельная плотность застройки земельного участка – 7 тыс.кв.м/га;
- предельная высота здания, строения, сооружения – 20 метров;
- максимальный процент застройки в границах земельного участка – «-» % (не установлен).

1.2.3. В подзонах территориальных зон с видом разрешенного использования 9.1.0 установить нулевые параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Троицк В.Д. Бланка и Главу городского округа Троицк В.Е. Дудочкина.
Председатель Совета
депутатов

        В.Д. Бланк

Глава городского округа

         В.Е.Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о.Троицк, АиГ (3), Прокуратура,  СМИ.

Приложение 1
к решению Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 19.04.2018г. № 78/18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.06.2017г. № 532/105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве»

Фрагмент карты градостроительного зонирования.

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

[image: image2.jpg]MNpeanoxeHve No BHECEHUIO U3MEHEHUN B

lMpaBuna 3emnenonb3oBaHUsA 1 3aCTPOMKK rOPOACKOro okpyra Tpouuk B ropoge Mockse.
®parmeHT KapTbl rpagoCTPOUTENBHOrO 30HMPOBaHUS.

Buabl paspelleHHoro Ucrnonb3oBaHns 3eMenbHbIX Y4aCcTKOB M OOBLEKTOB KanuTanbHOro CTPoOUTENbLCTBA.

= o—
0\»:3‘
&
e“&
&
q"\\'(\ g
/7 TN
e b
< 910 S~ h)
N /NN

/TN

4
7 280,

28I T}
3510,

(2.7.0,4.50,

490,51.2,51.3)

e

1.3.27.1.0.49.0 |

YcnoBHble 0603Ha4yeHus:

AYBPABA

YuuA

r="A
| I |

aOMVWHUCTPATUBHANA rpaHMLa
TOPOACKOro Okpyra Tpouuk

XernesHble goporun
Tonorpaquecn(aﬂ OcHoBa

cylecTBYHLas 3aCTpoiika

HanmeHoBaHus aepeseHb, CHT u 1.0,

BOLIEALIMX B cOCTaB ropoga Mocksb!

HanmMeHoBaHWe OCHOBHbLIX ynuL

- obpasyeMble
TEPPUTOPUANHBIE 30HbI

NPEANOXEHUE MO YCTAHOBNEHWIO KOAOB OCHOBHBIX BUAOB PaspeLleHHOro NCnornb3oBaHNs
3.5.1.0 3eMerbHbIX Y4acTKOB U 0OBLEKTOB KanuTarbHOrO CTPOUTENbCTBA, YCTAaHOBIIEHHBIE AN
TeppUTOpUAribHOM 30HbI, B rPaHULIAX KOTOPOI OHU YKasaHHbI.

2.0.0.3.51.0 KOAbl OCHOBHbLIX BUAOB Pa3PeLIEHHOrO CMONL30BaHMNS 3eMeNbHbIX YHaCTKOB
4.0.0..... 1 06 BLEKTOB KanUTanbHOro CTPOUTENLCTBA, YCTAHOBMEHHbIE ANSi TEPPUTOPUANLHOM
30HbI, B rPaHuLIaX KOTOPOI OHU YKa3aHb!

(2.0.0,3.5.1.0 KOAbl YCIIOBHO paspelleHHbIX BUAOB UCNOJNb30BaHUA 3eMeNnbHbIX yHacTKOB
4.0.0....) ¥ 06 LEeKTOB KanuTanbHOro CTpoOUTENbCTBA, yCTaHOBNEHHbIe AnA Teppm'opuanbuoﬁ
30HBbI, B rpaluyax KOTOpOﬁ OHU YKasaHbl

(0] 0603Ha4YeHns TeppuTopUanbHbIX 30H CoXpaHsaeMoro semMnenonb3oBaHus

H o6o3Ha4YeHUe TeppUTOPUIA, ANA KOTOPbLIX FPagoCTPOUTENbHBLIN
pernaMeHT npaBuNamu 3eMnenonb3oBaHMA U 3aCTPOMKMN He yCTaHaBnuBaeTcs

Приложение 2
к решению Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 19.04.2018г. № 78/18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.06.2017г. № 532/105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве»

Фрагмент карты градостроительного зонирования.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
[image: image3.jpg]MpeanoxeHne no BHECEHWIO M3MEHEHWUI B

MpaBuna 3emnenonb30BaHUA 1 3aCTPOMKK rOPOACKOro okpyra Tpouuk B ropoge Mockse.

®parMeHT KapTbl rPaA0CTPOUTENBHOIO 30HUPOBaHUS. [MNpeaernbHble NapameTpbl paspeLLeHHoro

CTpouTENnbCTBa

, PEKOHCTPYKLMMN 0BLEKTOB KAaNUTarbHOrO CTPOUTENLCTBA

T k) A
y§

Y !‘“ﬁ

i
|
)

N
|
|

YcnoBHble 0603Ha4YeHus:

HOYBEPABA

YIUuA

r="
bd

[ ]

afMWHUCTPaTUBHAS rpaHnLa
rOPOZICKOro oKpyra TpouLK

XKernesHble Joporu
Tonorpa(bwwecr(aﬂ OCHOBa

CyLIeCTBYIOLLasA 3acTpoiiKa

HavmeHoBaHust aepeBeHb, CHT v T.n.,

BoOLLeawux B cocTas ropoaa Mocksbl

HanmeHOBaHue OCHOBHbIX yInL

obpasyemble
TEpPPUTOPUATBHbIE NOA30HbI

rpaHu1Lbl TEPPUTOPUANBHOM 30HbI UMK
NOf30HbI TEPPUTOPUATTBHOM 30HbI

3HaueHuUs YCTaHOBNEHHbIE AN TEPPUTOPUATbHON 30HLI NN NOA30HbI
TEPPUTOPUANbHOM 30HbI B TPaHMLIAX KOTOPOI OHU yKasaHbl, B YaCTU:
I'IpennaraeMble No yCTaHOBKe NMapaMeTphbl Noj 30HbIL

10 MaKCUMManbHOW NNOTHOCTMU 3aCTPOMKMN 3eMerNbHbIX YHACTKOB (Thic.KB.M/ra)
25 MaKCUManbsHOW BbICOThI 3aCTPONKM 3eMenbHbIX Yy4acTKoB (M)
80 MaKCUMMarnbHON 3aCTPOEHHOCTU 3eMenbHbIX y4acTKoB (%)

0603Ha4YeHne TepPUTOPNAnNbHON 30HbI UNK NOA3OHLI TEPPUTOPUANLHOW 30HbI,

(] ANA KOTOPOW YCTaHOBMEHbI 3Ha4YeHUA MaKCUMAanbHOW NNOTHOCTU 3aCTPONKN
“(nnu) MaKkCUManbHOW BbICOTbI 3aCTPONKM M(MNK) MaKCUManbHOW
3aCTPOEHHOCTYU 3eMenbHbIX Y4acTKOB, paBHble (haKTUHECKUM 3HAYeHUAM
nepeyucrieHHbIX NnapaMeTpos

H o0603HauYeHue TepPUTOPUIA, ANS KOTOPLIX FPafOCTPOUTENbHbLIN
pernameHT npaBunamu 3eMnenonb30BaHUA U 3aCTPONKU He yCTaHaBNuBaeTCca

o6o3HaveHue 'reppm'opuanbuoﬁ 30HbI UNU NOA3OHbI Teppwropuanbuoﬁ 30HbI,

- B rpagoCcTpoOUTENbLHbIW PErNamMeHT KOTOpPOW NpeaenbHble napameTpb!
NNOTHOCTM 3aCTPOWKM U(WNK) BLICOTHI 3aCTPONKKN U(MNK) 3aCTPOSHHOCTH
3eMenbHbIX Y4aCTKOB He BKNIOYEHb!